
Obsah

P ředm luvy ...........................................................................................................V
Seznam  použ itých  z k r a t e k ....................................................................X VII
Ú v o d ........................................................................................................... XXVII

Z ákon sm ěnečný  a  šekový

Č lánek I. S m ěnka
Část prvá. Sm ěnka cizí (§ 1 až  74 ).................................................................1
Oddíl první. V ystavení a form a cizí sm ěnky (§ I až  1 0 )..........................1
Oddíl druhý. Indosam ent (§ 11 až 2 0 ) .......................................................70
Oddíl třetí. Přijetí sm ěnky (§ 21 až 2 9 )....................................................120
Oddíl čtvrtý. Sm ěnečné rukojem ství (§ 30 až 32).................................139
Oddíl pátý. Splatnost sm ěnky (§ 33 až 3 7 ) .............................................153
Oddíl šestý. P lacení (§ 38 až 42 )................................................................165
Oddíl sedmý. Postih pro  nepřijetí a  pro neplacení (§ 43 až 5 4 )......183
Oddíl osmý. Sm ěnečná intervence (§ 55 až 63 )....................................222
Oddíl devátý. Sm ěnečné stejnopisy a  opisy  (§ 64 až 6 8 ) ...................236
Oddíl desátý. Zm ěny (§ 69).........................................................................248
Oddíl jedenáctý. Prom lčení (§ 70  až 71 ).................................................251
Oddíl dvanáctý. V šeobecné předpisy (§ 72 až 7 4 ) ...............................257

Část druhá. Sm ěnka vlastní (§ 75 až 78).................................................260

Část třetí. D oplňující předpisy (§ 79 až 8 8 ) ...........................................272
Oddíl první. P rotest a  některé jin é  sm ěnečné úkony (§ 7 9 ) ................272
Oddíl druhý. O bohacení (§ 8 9 ) ..................................................................288
Oddíl třetí. Z tracené nebo zničené sm ěnky 

a protestní listiny (§ 90 )........................................................................... 291

Č lánek  II. Šek
Oddíl první. V ystavení a  form a šeku (§ 1 až  13) ................................295
Oddíl druhý. Indosam ent (§ 14 až 2 4 ) .....................................................315



O ddíl třetí. Šekové rukojem ství (§ 25 až 2 7 ) ..................................... 325
Oddíl čtvrtý. Předložení a placení (§ 28 až 36 )...................................326
O ddíl pátý. Šek křižovaný a šek  к  zúčtování (§ 37 až 3 9 ) ...............334
Oddíl šestý. Postih  p ro  neplacení (§ 4 0  až 4 8 ) ....................................340
Oddíl sedmý. Šekové stejnopisy (§ 49 až 5 0 ) ..................................... 347
O ddíl osm ý. Zm ěny (§ 5 1 ) ........................................................................349
O ddíl devátý. Prom lčení (§ 52 až 53)..................................................... 349
O ddíl desátý. V šeobecná ustanovení (§ 5 4  až  5 6 ) ............................. 350
O ddíl jedenáctý. D oplňující předpisy (§ 57 až  6 8 ) ............................351

Č lán ek  ІП . U stanoven í sp o le č n á ..........................................................356

S rovnávac í ta b u lk y ....................................................................................369

P řík la d y  sm ěn ek , sm ěnečných  a  šekových  fo rm u lá řů
1. Sm ěnka vlastní na volném  listu p a p íru .......................................... 377
2. Sm ěnka shodná s příkladem  1 na standardním  form uláři.........378
3. Sm ěnka cizí na standardním  form uláři, na viděnou,

bez protestu, um ístěná s úplným  avalem ......................................... 379
4. Sm ěnka cizí na volném  listu papíru s  m inim em  náležitostí.......380
5. Sm ěnka cizí shodná s příkladem  4  na standardním  form uláři ..381
6. Sm ěnka cizí -  lhůtní v istasm ěnka s akceptem  a avalem .............382
7. R ub sm ěnky z  přík ladu 6 s doložkou o  částečném  p lacen í........383
8. Sm ěnka c iz í na vlastní řad  výstavce s dalším i d o ložkam i......... 384
9. R ub sm ěnky z  příkladu 8 s různým i indosam en ty ....................... 385

10. D atosm ěnka cizí -  zastřená sm ěnka v la s tn í .................................386
11. R ub sm ěnky z  přík ladu 10 s různým i indosamenty,

náhradní adresou a  doložkou o  čestném  p lacen í..........................387
12. Sm ěnka cizí na jm éno  -  rektasm ěnka s dílčím  akcep tem .........388
13. Sm ěnka cizí na vlastní řad  výstavce n a  viděnou s dom icilem  

p říjem ce....................................................................................................389
14. R ub sm ěnky z  příkladu 13 s rubopisy om ezujícím i předkládací 

dobu, avalem  a kv itancí....................................................................... 390
15. Sm ěnka cizí na vlastní řad výstavce, k terá  nepřipouští další 

vyhotovení............................................................................................... 391
16. Sm ěnka cizí na vlastní řad výstavce -  akceptační s te jnop is 392
17. Sm ěnka cizí jako  v příkladu 16 -  cirkulační s te jn o p is ..............393



18. Směnečný op is sm ěnky vlasm i z  příkladu 3 s rubopisem
na o p is e .....................................................................................................394

19. Standardní tiskopis šeku .................................................................... 395
20. Form ulář tuzem ského zaručeného šeku a  záruční karta

к  něm u....................................................................................................... 3 %

D odatek I. Ž enevské právo sm ěnečné.................................................... 397
Úvodní p oznám ka..........................................................................................399
Úmluva o jednotném  zákonu sm ěn ečn ém .............................................401
Jednotný zákon sm ěnečný (Příloha I ) ..................................................... 405
Úmluva o řešení určitých  střetů zákonů v souvislosti

se sm ěnkam i............................................................................................... 435
Úmluva o sm ěnečných p o p la tc ích ............................................................441

D odatek  II. Ž enevské právo šekové........................................................443
Úvodní p oznám ka......................................................................................... 445
Úmluva o jednotném  zákonu šekovém ...................................................447
Jednotný zákon šekový (Příloha I ) ........................................................... 451
Úmluva o řešení určitých zákonů v souvislosti se šeky ..................... 475
Úmluva o šekových pop la tc ích ................................................................. 481

D odatek III. Zákon o m ezinárodním  právu souk rom ém ................. 483
Výňatky. K om en tář.......................................................................................485

Přeh led  l i te r a tu ry ........................................................................................ 499
Věcný r e j s t ř í k ............................................................................................... 503


